

ŻACIONI

KRAKÓW
Św. Anny 12.
Biblijoteka Jugiell.

»SKRA«

ROK XXIX

Niedziela 8 maja 1938 r.

Nr. 124

Adresa redakcji i Administracji: Sosnowiec, Filadelfijska 4. Telef.: Red. 61064, Adm. 61073

P.K.O. 302.712

Opłata pocztowa uiszczona połową

Przedpłata cenowa i ogłoszeniowa 2,50
innych 7

„Ziemia Kielecka — braciom zagranicą“

Wspaniale uroczystości regionalne w Kielcach Wręczenie darów od górników z Zagłębia Dąbrowskiego

KIELCZE, 7.5 (tel. wł.). W dniu dzisiejszym rozpoczęły się w Kielcach wielkie uroczystości regionalne pod hasłem „Ziemia Kielecka — Braciom Zagranicą“ poświęcone zjazdom delegatów Towarzystwa Pomocy Poloni za granicą z terenów województwa Kieleckiego.

Uroczystości rozpoczęły się w domu PW i WF w obecności prezesa Towarzystwa Pomocy Poloni Zagranicą wice mian. Daszyńskiego, przedstawiciela Miast Zagłębia zw. agrar. radcy Bujnowskiego, przedstawiciela Związku Polaków z Zagranicy Pankiewiczów, wojewody Kieleckiego dr. Dziadosza i przyjezdnych na zjazd grupy miłośników polskości z Ameryki, Czechosłowacji, Litwy, Niemiec.

Obchody zjazdu zagali prof. Uhlig, prezes okręgowego kieleckiego Towarzystwa Pomocy Poloni Zagranicą. Następnie przewodniczący sekcji powołał na prezydium delegatów Polaków z Zagranicy. Mówcy podkreślali piękną iśćną, ujęcie okrogu kieleckiego, wyróżniając je między innymi przysiadłem ziemi kieleckiej i na przykładem ziem kieleckich całą Polskę. wzbrzmiewając będkie ięsen dzisiejszego zjazdu: „Jesteśmy jednej krwi i jednej duszy“.

Skończył o godz. 12 przed rozpoczęciem porannego rozdawania wygłosił programowe wystąpienie prezes Towarzystwa Pomocy Poloni Zagranicą wice mian. Julian Piasecki. Po omówieniu roli i zna czenia Poloni zagraniczej dla Polski i Niemcistów wskazał na konieczność wzmagania Poloni z Macierzą w duchu kulturowym i gospodarczym. Omawiając życie Polaków w Czechosłowacji, B. wycenimisterni podkreślił, że dziś cała naród polski śledzi ich walkę, nie wdajęc w niewiedzy słusznych praw.

Wielkie spontaniczne aplauzów u chwaliło następnie rezolucję, która stwierdza, że Polacy są zawsze stana ramie przy zamieniu w obronie słusznych praw swych rodaków poza granicami

Książeczki Piwo Tyskie
pijmy zdrowo

Jubileusz KARDYNAŁA KAKOWSKIEGO
WARSZAWA, 7.5 (Tel. wł.). Dniś uplywa 70 lat od urodzin wielkiego teologu i polityko-walskiej Awgustina Dobrowina w Petersburgu, ks. dr. Aleksandra Kakowskiego na stolice archiepiskopalny w Warszawie.

Amb. Wysocki u Hitlera

RYM, 7.5. (PAT) Kanclerz Hitler przyjął w sob. do palacu Berghofa ambasadora B. P. przy Królestwie Włoszkiego, z którym od dłuższego czasu rozmawia.

leli w darze dla związków i organizacji polskich zagranicą. Z powod tych upomników wyróżnia się wspaniałe rzeźba z węgla, wykonana przez górników Zagłębia Dąbrowskiego, oraz piękna rzeźba w drzewie od grupy świętokrzyskiej. Rzeźby te wręczono uroczysto prezydium zjazdu dla przekazaania Radzie Polonii amerykańskiej w Chicago.

Blok 120 milionów ludzi w Europie

Przemówienie Mussoliniego i Hitlera w czasie obiadu

RYM, 7.5 (Tel. wł.) Dziś wieczorem Mussoliniego wydał na cześć kanclerza Hitlera uroczysty obiad w pałacu weneckim. W czasie obiadu obaj mężowie stanu węgłosli przemówienia. Mussolini podzielił w swoim przemówieniu obraz, jaki stworzył ze swą wojry w Niemczech; zwrócił i dyscypliny neroda niemieckiego.

Przemówienie Hitlera odbeiegło od zwykłego szablonu mów. Znalazło się w nim wiele elementów politycznych. Hitler stwierdził, że w Europie powstał blok 120 milionów ludzi, który tworzą i konsekwentnie walczą będką uwalniaj się.

Zajścia i awantury w Czechosłowacji na tle wystąpień niemieckich

BERLIN, 7.5 (tel. wł.). Prasa niemiecka rejestruje skrytanie wszelkie zajścia, tarcia; i objawy niezadowolonia w północnych Czechach na terenach za-

Angielskie propozycje w sprawie Czechosłowacji

Ambasador brytyjski w Niemczech min. spr. zagr.

BERLIN, 7.5 (Tel. wł.) Ambasador brytyjski dr Henderson przybył w sobotę ministrów swą spraw zagranicznych, gdzie w zastępstwie kawięcego w Rzymie ministra spraw zagranicznych von Ribbentropowi przybył z kolei przy podokretarza szana Woomans. Z kół dobre poinformowanych donoszą, że Henderson przedstawił niemieckim rządowi stanowisko rządu angielskiego w kwestii uregulowania stosunków czechosłowacko-niemieckich i zawiadomil rząd Rzeszy, że ródwoczenie Anglia zwróciła się do rządu czeskiego, żebyce w propozycji uwiedlenia Niemcom naszymi koncepcji, tarcz by jednak w żadnym wypadku nie mogły kolidować z suwerennością i integralnością państwa.

PRAGA, 7.5. (Tel. wł.) Z kół dobre poinformowanych donoszą, że Czechosłowacja od pawie pomocy ekonomicznej dla krajów nadmorskich, zadając: 1) pożyczki ze strony inowaczej zachodniej dla uwiedlenia Czechosłowacji i krajów sąsiednich, z trudnością wnikających z zamierzenia powojennych kredytów w Niemczech; 2) nowych układów handlowych, przez które handel między tymi krajami i Niemcami będzie skierowany ku Wielkiej Brytanii i Francji; Węgry i Mała Entenda winno być dotknięte podobnie, pod warunkiem, że Niemiec nie może być całkowicie kontrolowane politycznie, omawiając wzrost wpływów niemieckich na Bałkanach.

Generalowie z Moskwy na czele czerwonych wojsk w Hiszpanii

SALAMANKA, 7.5. (Tel. wł.) Komunikat kwartary głównej donosi, że miano kierowniczych wartowników szumoferskich wojska powstałego kontynuując ofensywę na wierzchu w prowincji Castellon. Danece, wozarających walki realnity stano batalion wojsk czerwonych.

Na północy Moralla powstańcy zdobyli wsi Zielony nosząc się kilkadziesiąt kilometrów naprzód i sączy szereg osagów, z których czerwoni wale ostrzelali wliczące do dolnych oddziałów ks. Franco.

Sprawczywca frontowy kwartary głównej donosi, że pod Moralla wojska anstala do nie woli szły wznawiać brzoły mieszanaoyce („Guerre“). Znam on, że brzoły między-

wła się.

Następnie kanclerz skrocił rozwój stosunków włosko-niemieckich od czasu Rzymu o razar zapewnii Mussoliniego i narwid włoski, że nigdy nie zapomii stanowiska Włoch w pa-miętności dla Niemie wypadkach ostatnich Grześcia włoska dla Niemie jest nieusuwa-nalną i stanowiąc będką akcyjną na przyszłość. To będkie rodojem testamentu, jaki kanclerz zostawił narodowi niemieckiemu.

Przy wznowianiu tematu przez Hitlera odezwali się będko, a następnie orkiestra odegrała hymn włoski „Glovezna“.

niemieckich przez ludność mieszaną. Po incydenatach w Szemborku wymisły wczoraj zajścia; i demonstracja w mieście Zatec. Polajca czeskie przeprowa-

dział rodoję w dwu kulmbach i skrofikawa dwa dwie flagi oraz opaski ze swastyką. Kupców odprawiono do komisariatów. Na tym te doszło do burzliwej demonstracji Niemców. P-lcja rozpedziła demonstrantów, przy czym jedna osoba została zraniona.

W miejscowości Falkenu w okręgu chebskim „wojsko czeskie uzarpowało sobie prawa polityczne“ — jak wyraża się w sprawozdaniu niemieckim — a czynnie interweniowała pod wojskami zachę. powstałych na tle używania przez Niemców „niemieckiego podzwrotnia“.

Posel niemiecko-sudecki Kołner wyjechał do Pragi, aby domagał się wycofania wojska Falkenu.

W szeregach milicjowców przestawiano kilkadziesiąt Niemców za wtanie się hitlerowskim podzwrotniem.

Do dziś doszło również w Pradze. Młodzie Czech napadli, jak twierdzi prasa berlińska, na studenta niemieckiego, potulającego go student, i pobrali się do niemieckiego domu akademickiego; przy czym ktoś zebrał się tłum Czechów. Kiłowanki schroniska żądają od przybyłych wyjaśnień, w odpowiedzi jednak został pobyty. Wówczas studenci zszro zili palających, że jeśli nie usunie tłum, wówczas sami potięgi się obronić. Przy był policjanci przywołali poredk.

Przedwziętoję kłubi Niemców sudeckich, poseł Kmitz, wyjechał z powozem oślanym, zając iłagrami i protestując przy do premera H-by. Niemcy twierdzą, że do uspokojenia nastrojów w Sudetach przyocznizyli się niewapilwio wy cofanie policji czechskiej.

Zwycięstwo Partii Pracy

LONDYN, 7.5 (Tel. wł.) W wyborach samodzielnym w Lechliff wybrany został kan dydat Partii Pracy C. C. Poala, który zdobył 23.56 głosów. Kontyngentem, występujący w imieniu rządowej Partii Pracy, G. R. Orod-co określił 22.70 głosów.

Bez Polski nie można...

NIEREALNE PROJEKTY

Od lutego bież. roku, od chwili upaństwa m. Edena i przedsięwzięcia przez niego kierownictwa w polityce zagranicznej Wielkiej Brytanii do rok przemiana Chamberlaina, często tu lub ówtime podnoszą się głosy, że w najbliższym czasie zostanie wznowiona koncepcja T. ow. paktu czterech. Warto zastanowić się nad realnymi możliwościami odzyskania tej kombinacji.

Co rozumiany pod tym określeniem "paktu czterech"?

Pakt czterech, który nigdy właściwie w życie nie wszedł, ale który był w r. 1933 negocjowany i zawarty z inicjatywą włoską, oznacza nie tylko porozumienie 4 mocarstw: Francji, Anglii, Włoch i Niemiec w sprawach dotyczących ich bezpośrednich stosunków, ale także zobowiązanie do uzgodnienia w tonie tej wielkiej czwórki wszystkich zagadnień europejskich.

Był to więc swojemu rodzajowi dyktando, który miał reszcie Europy narzucać swoją wolę. Pakt czterech bardzo szybko okazał się jednak wówczas niemożliwym, nierealną fikcją.

Wypowiedziane się wówczas przeciw niemu Polską odpowiedziały się wszystkie średnie i mniejsze państwa.

Każde z większych mocarstw miało swoje własne cele na oku i nie chciało się łączyć z ograniczeniami, jakie na niego nakładało zobowiązanie do uzgodnienia swojej polityki wobec wszystkich zagadnień.

Jeszcze w tym samym roku Niemcy etniczności zdecydowanie na drogę litewską dążącymi krajowcami je przeprosić przekazywali i wystąpiły w październiku 1933 r. z Ligii Narodów oraz wywołały się z konferencji rozbrombionej, co było wstępem do dalszych aktów. Włochy wtórczo podjęły przygotowania do wyprawy abisyńskiej. Rozwój zaś wypadków ostatnich lat pięciu doprowadził do powstania z jednej strony osi Rzym — Berlin, a z drugiej do zacieśnienia stosunków francusko-angielskich zarówno w dziedzinie wojkowej jak politycznej.

Czy jest możliwe odzyskanie paktu czterech obecnie? Naszym zdaniem — nie. Pomoczenie angielsko — włoskie i ewentualne porumienie francusko — wlo śskie polega, względnie polegać będzie na uregulowaniu swego spraw, tyczących się bezpośrednich stosunków między tymi państwami. Chcąc tutaj o zagadnienie nie srodzianonnorskie i afrykańskie, nie stało o problem organizacji pokoju w Europie. O tych sprawach między Londynem a Rzymem oraz między Paryżem a Rzymem nie było jeszcze mowy. To argument pierwszy. Są jednak jeszcze i argumenty dalsze, posiadające jeszcze większy ciężar gatunkowy.

Przystępując do paktu czterech w r. 1933, chciały Niemcy zyskać na swobodzie ruchów, kierowanej w większej mierze przez Genewę anizacji przez porozumienie w gronie mocarstw, które przyznały im jeszcze za to w zasadzie równoprawności w zakresie zbrojeń. Traktowała więc to Rzesza jako przełom i jako wyznaczenie nieco większej swobody ruchów, anizacji miało poprzedzać. Dziś sytuacja jest zupełnie inną. Pakt czterech byłby dla Niemiec przedmiotem sprawozdania wobec tych państw, które postawiły nie na porządku dziennym swojej polityki, przede wszystkim wobec spraw Czechosłowacji i postuła dwóch koalicyjnych.

Pakt czterech nie jest również korzy-

stany dla Francji. Już raz Francja zrażona nim Polskę oraz innych przyjacieli i prawdomożników nie chciało jej bliźni powtórzyć. Poma tym dąży Niemcy są mocniejsze siłami w roku 1933, zabezpieczenia równowagi sił w Europie chce ją osłabić o wiele szerzej organizację pakto anizacji w gronie czterech mocarstw.

Dochodzimy do punktu może najistotniejszego. Trwała organizacja pokoju w Europie nie jest dziś do pomyslenia

bez Polski, która zajmuje kluczową rolę we wschodniej Europie zarówno ze względu na swoje położenie jak na siłę militarną. Polska zaś nie uważa za właściwe ograniczenie dyktandem, który by miał dyktować innym mniejszym państwom swoją wolę. Polityka Polska jest zmienna, ale do zabezpieczenia pokoju świata jedynie droga przez bezpośrednie regulowanie wszystkich spornych zagadnień. Wyznajemy zasadę „nie c nas bez nas", a także „nie c nich bez nich".

Kanał Dunaj — Łaba — Odra — Wisła?

W ostatnich tygodniach daje się zaobserwować wśród sfery gospodarczych Czechosłowacji duża zmiana nastrojów; jeśli chodzi o współpracę z Polską.

Słody to daje do zacieśnienia stosunków handlowych polsko-czechosłowackich i zapewnienia sobie współpracę w dziedzinie komunikacyjnej.

Konkretnie z wynikiem m. in. ze skrótkim Amaluzsu, który wytworzył nową sytuację w dziedzinie transportu.

Niemcy wypowiedziały bowiem na dzień 30 czerwca br. wszystkie umowy, które obowiązywały dotychczas z krajami sąsiednimi w zakresie ście-

ły kolejowych i wodnych, Czechosłowacja musi więc dostosować się do wymienionej sytuacji. W tym celu projektowane są rokowania przede wszystkim z Polską, następuje zaś z Węgrami i z Włochami.

Najbardziej realnie traktowane są możliwości przesunięcia ruku transportowego Czechosłowacji; ku portom i kolejom polskim.

W związku z tym w sferach gospodarczych Czechosłowacji wysuwany jest ostatnio projekt budowy kanału Dunaj — Łaba — Odra — Wisła.

Stosunki polsko-litewskie

PASZPORTY BEZ ZASTRZEŻEN — LISTY, DEPESZE, TELEFONY I PRZESYŁKI PISEMNE

Znajdująca się dotychczas na litewskich paszportach zagranicznych uwaga: „władcy wszystkich krajów polski", została skreślona.

Od sierpnia litewskie będą wydawały jednokrajowym z kraju paszporty zagraniczne bez tej uwagi.

Posel polski w Kownie rezydenturaktora uniwersyteckiego Witolda Wielkiego, Piotr Roszarski.

Prasa kowieńska donosi, iż należy się spodziewać niezabogich rokowań obywatelskiej stosunków komunikacyjnych i handlowych między Litwą a Polską. Litewskie koleje rządowe

Dzień matki

NAJPIĘKNIEJSZE ŚWIĘTO

Jest takie jedno słowo, które zawiera w sobie całe ciepło, całą kłębliwość życia. Słowo, które jest pierwszym, jakie wypowiadamy... Słowo, do którego wracamy tak często w ciągu naszego życia w chwilach radości i rozterki, wśród ulśniewieńch i lud... Słowo, z którym na uśnieniu miękko umieramy... Słowo — „matka..."

Ktoż zdziwi poświęcenia i ofiary, jakie dla każdego z nas ponosią jego matka? Sa matka, co pracując ponad siły, rujnując swoje zdrowie, byle dzieciom zapewnić wykształcenie, a tym samym przyszłość. Są imne, co dostawiają od ust sobie odjętą, byle ich dzieciom na miarę im nie żywało. Są i takie, co w nieograniczonej żądze na własnym ciebie suszą jedną kosałkę swego dziecka, by mieć ją jako cegła i ciepłą...

Matką wykorzystuje zrozumiem, względnie wybuchy. Jest najwycieńszonym przedmiotem, najnieograniczonym oparciem, najsłabszą uczuciową.

Mowimy często, że nie ma trzeci, iż nie ma ludzi nieoszczędnych. Tak za wyjątkiem matki. Jej miłości, jej opieki nie mógł nigdy dziecinam zastąpić nie jest w świecie.

To też najwznieksiej, najgenialniejszej nawet ludzkiej jakości jest u matki swych szukał oparcia i pociechy w chwilach zakażeń czy rozterki, jakie często rażają ich cie...

„Gdy jestem w rozterce z sobą, gdy

Wchłaniany siły i energię!

Po przeżyciach choroby lub kiedy wysiłki fizyczne albo umysłowe dają się obytnie osłodzi, naj Ovomaltine!

Ovomaltine — witalizujący napój odżywczy, do kieliszka i łyżeczki dla całej rodziny.



przygotowują już kilkadziesiąt delegacji do tych rokowań.

W związku z podjęciem umowy pocztowo-telekomunikacyjnej podana w Kownie do wiadomości następujące szczegóły:

Ładn wyślą z Litwy do Polski listownie bezcennie 60 cent., pocztowo 90 cent. z Litwy do Polski wysyłać można praszkę pocztową lub telegraficzną (czyli list z oznaczeniem listowni dewisowej) maksimum 1500 złotych, a Polska do Litwy 3000 litów.

Zanim zostanie uruchomiona normalna komunikacja kolejowa, wyznaczone poczta będzie odprawiać się z punktów przykrajowych Jewe — Zawiasy. Na trasie zostały uruchomione 2 linie telegraficzne: Kowno — Warszawa przez Kalwają, Suwałki i Kowno — Warszawa przez Jewe — Wilno — Łabę i Szawany.

Ponadto została uruchomiona 3 linie telefoniczne: Kowno — Warszawa przez Kalwają — Suwałki, Kowno — Wilno przez Jewe, Rybowy i Kowno — Marampol, Suwałki — Warszawa — Janina i Szawany.

Przyjmowanie depesz bezprzewodnych telefonicznych rozpocznie się w nocy z 9 na 10 maja o godz. 1.

Popierajcie i zapisujcie się na członków L. O. P. P.

Ozwonzonego Krzyża do wprowadzenia obchodów „Dnia Matki" na terenach swoich krajów. Stąd idea ta przemigłała do Polski, zdobywając sobie obywatelską popularyzację wśród najszerzszych nzesz na zjednoczone społeczeństwa. Postanowiono, teś, aby obchód „Dnia Matki" odbywał się w miesiącu maju, który w Polsce poświęcony jest Matce Chrystusowej.

Dorocnym zwyczajem, po raz 14-ty z rzędu, i w tym roku Kółka Młodzieży czerwonokrzyżkowskiej, grupując ponad 500 tysięcy młodych na terenie całej Polski, urządziła w dniu 8 maja piękny uroczystość obłożona wyjątkowymi matron w Polsce: czyste i hołdu. W czasie Polskiego obchodu się wieść akademie i obchody poświęcone tej, która jest symbolami najmłodniejszej ludzkości umiał.

Alte nie tylko w obchodach, choćby najpiękniejszych, wyraża się idea „Dnia Matki". Chodzi przecież i o to, aby młodzież skazała swe uczucia dla matki przed wszystkim na terenie domu, w rodzinie. Aby w dniu tym wydzielić ciepłą atmosferę. Jedną więc zwrócić ofiarowują swym matkom drobne upominki, inne nie pozwalają jej w dniu tym pracować, same sprzątają izbę, gotują obiady i t.p.

„Dzień Matki" podnosi niewątpliwie i powagę matki w porębach młodego pokolenia. Umienia tym samym zasadą rodziny, a więc spełnia ważny obywatelski społeczny.

Rozstrzygający dramatyczny moment...

Gdy załamał się ostatni marsz na Paryż

Wspomnienie gigantycznych bojów z przed lat 20-tych

Dn 21 marca 1913 r. rozpoczęła się wielka ofensywa niemiecka na Paryż w warunkach wyjątkowo korzystnych dla...

Istotną rolę wchodził przystąpienie do wojny Bessieres (3 marca 1918), w ślad za którym nastąpiła kaptulacja Rumunów (5 marca)...

Należy dodać, że w działaniach tych wzięły udział wszystkie jednostki, w których braku nalewego dowódców. Prócz tego, Lloyd George „dął koty” z generałem Robertsonem szefem sztabu angielskiego...

Syć niemieckie, pod naczelnym dowództwem gen. von Ludendorffa, liczyły ogółem 192 dywizje (z czego 40 srowa...

Dn 21 marca Ludendorff uderza na 5-ą armię angielską (gen. Gough) w miejscu, gdzie front angielski styka się z francuskim...

POCH — ZBAWCA
Wówczas następuje historyczna natra do w maszynie Doullens, gdzie gen. Foch jest mianowany wodzem naczelnym...

— A więc, generale, masz pan teraz, czego chciał.
Na to Foch brzdąka!
— Wychoł wasznie! Dalecie mi prze...

— Tak też było. Tego samego dnia wieczorem (26 marca) nowi generalissimus, wracając do swej kwatery głównej...

— Co pan tu robisz? — pyta szorstko.
— Oczekam na pana, generale.
— Nie masz teraz nic oczekania. Trzeba brzdąka!...

Niedojrzałe szczyty
Szczyt narzeń dotknięta; — rękochwał w sobie członkiem misji dawrow...

Szczyt rozgarnięcia; — jędi piosenno, mającej bezpłynąć biłej tole...

Szczyt ducha; — odziedziczyć po szmarzyn wjecha a Ameryki tylko astr...

Szczyt doboru wychowania; — jędi dżentelmen, będący w Artyce, w chwili...

Szczyt doboru wychowania; — jędi dżentelmen, będący w Artyce, w chwili...

Szczyt doboru wychowania; — jędi dżentelmen, będący w Artyce, w chwili...

— I Paryż! a portów?
— Skoro jednak mamy zdecydować się na wybór? — nastawiał generał.
— Jeżeli trzeba poświęcić albo jedno, albo drugie?...

— Nie nie trzeba poświęcać!
— Nie dopuszczaj Niemców ani pod Paryż, ani nad nocne.
— Poch dotrzymał słowa. Nastąpił roz...

NIESPODZIEWANE UDZIERZENIE
Ludendorff nie daje jednak za wygan. Dn 27 maja rozpoczyna się, przystopowywana w najgłębszym tajerni...

Donoszę Szanownej Klientki, że nadeszły nowe fasony
plaszczy męskich, damskich, ubrań męskich
w najnowszych deseniach oraz oryginalne płaszcze nieprzemakalne...

Poznański Magazyn Odzieży
Michał Malewski
Sosnowiec, ul. 3-go Maja 23

Ceny niskie i stałe.
Ceny niskie i stałe.

Marszałek Piłsudski
o czei Andrzeja Boboli

Reymiski „Carriere Diplomatique a Consolety” informuje, że wśród postulaty, złożonych w sprawie kanonizacji św. Andrzeja Boboli, znajduje się również postulatia jako Naczelnika Państwa...

Wbrew zamiarom naszych wrogów Ojczyzna nasza zamatwyhodowała, co wadły rachuby ludzkie zdawało się być prawie niemożliwym.

Przypisujemy to dokonanie się aktu sprawiedliwego doświędziemu motowemu wstawianictwu naszych świętych Pamiętników, a zwłaszcza Błogosławionemu...

„Głos Sądowictwa” naczelnym organ prasowy zawiadzenia sędziów i prokuratorów R. P. zamieścił artykułk p. M. R. Maieya pt. „Uśmiech Temidy”.

„Nie dziele znanego znanictwa 5 sibein jeden wielkości metry 8-cie złowiad, — drugi ja złowiad, — trzeci 10-cie groszowy — zrazem na rone 7 zł 50 groszy”.

„Po twierdy jest to ta sama twierd, która wtedy sidiła na rower”.

„Nie tylko jednokrotnie oskarżony i świadczony mówią rzeczy swięte. Czasami zdarzy się to może i sędziemu. Oto jeden z nich po trwałemwaniu oskarżonego, powiedział:”

„Nie bądź to cynu niemiędzy, gdyż spr...

cy, nowa wielka ofensywa na Paryż. Wówczas Niemcy atakują niespodzianie pozycje francuskie w centrum Jolo Chemin des Dames, między Reims i Vaux Reza była przygotowana w najgłębszym sekretzie. Wzrwanie dn. 26 wiedziano o nie w odniekże zeznaniu dwóch jeńców niemieckich, ale już wtedy zapisał.

Trzydzięciu dywizji niemieckich wykonało główne uderzenie, przerywając front na przestrzeni 60 km. W pierwszym dniu nieprzyjaciel posunął się o 20 km., stojąc nad Vesla. Na drugiego dnia zdobywa Soissons. Na trzeci dzień dotarł do Marcy. Nastąpiły przekroczenia między Chateau-Thierry i Dormans, przerywając kolej Paryż — Nancy. Dn. 2-go czerwca pada Chateau-Thierry. Niemcy posunęli się o 5 km.

Wówczas Ludendorff i osagające podwójnie pojechał z września 1914 r. Paryż jest zagrożony. Ludendorff, triumf...

Kontratak Mangina rozpoczął się walk (od 11 czerwca do 13 lipca) która zakończyła się decydującą klęską Niemców. Powiew zwycięstwa i przełamanie...

Nawiszkio Mangina, choć niewymienione, było na wszystkich ustach. Nie ulega wątpliwości, że powtarzano je równie po łamcei stronie frontu, z mieszaniem potowu i niewiadomości.

Wobec zamilenia „gruba Barto”, która od 21 marca, od początku wiosennej ofensywy niemieckiej, co 20 minut wyrzucała na Paryż pociski z odległości 120 km.

Wobec zamilenia „gruba Barto”, która od 21 marca, od początku wiosennej ofensywy niemieckiej, co 20 minut wyrzucała na Paryż pociski z odległości 120 km.

Wobec zamilenia „gruba Barto”, która od 21 marca, od początku wiosennej ofensywy niemieckiej, co 20 minut wyrzucała na Paryż pociski z odległości 120 km.

Wobec zamilenia „gruba Barto”, która od 21 marca, od początku wiosennej ofensywy niemieckiej, co 20 minut wyrzucała na Paryż pociski z odległości 120 km.

Wobec zamilenia „gruba Barto”, która od 21 marca, od początku wiosennej ofensywy niemieckiej, co 20 minut wyrzucała na Paryż pociski z odległości 120 km.

Wobec zamilenia „gruba Barto”, która od 21 marca, od początku wiosennej ofensywy niemieckiej, co 20 minut wyrzucała na Paryż pociski z odległości 120 km.

Wobec zamilenia „gruba Barto”, która od 21 marca, od początku wiosennej ofensywy niemieckiej, co 20 minut wyrzucała na Paryż pociski z odległości 120 km.

Wobec zamilenia „gruba Barto”, która od 21 marca, od początku wiosennej ofensywy niemieckiej, co 20 minut wyrzucała na Paryż pociski z odległości 120 km.

Wobec zamilenia „gruba Barto”, która od 21 marca, od początku wiosennej ofensywy niemieckiej, co 20 minut wyrzucała na Paryż pociski z odległości 120 km.

Wobec zamilenia „gruba Barto”, która od 21 marca, od początku wiosennej ofensywy niemieckiej, co 20 minut wyrzucała na Paryż pociski z odległości 120 km.

Wobec zamilenia „gruba Barto”, która od 21 marca, od początku wiosennej ofensywy niemieckiej, co 20 minut wyrzucała na Paryż pociski z odległości 120 km.

Wobec zamilenia „gruba Barto”, która od 21 marca, od początku wiosennej ofensywy niemieckiej, co 20 minut wyrzucała na Paryż pociski z odległości 120 km.

Wobec zamilenia „gruba Barto”, która od 21 marca, od początku wiosennej ofensywy niemieckiej, co 20 minut wyrzucała na Paryż pociski z odległości 120 km.

Wobec zamilenia „gruba Barto”, która od 21 marca, od początku wiosennej ofensywy niemieckiej, co 20 minut wyrzucała na Paryż pociski z odległości 120 km.

Wobec zamilenia „gruba Barto”, która od 21 marca, od początku wiosennej ofensywy niemieckiej, co 20 minut wyrzucała na Paryż pociski z odległości 120 km.

Wobec zamilenia „gruba Barto”, która od 21 marca, od początku wiosennej ofensywy niemieckiej, co 20 minut wyrzucała na Paryż pociski z odległości 120 km.

Wobec zamilenia „gruba Barto”, która od 21 marca, od początku wiosennej ofensywy niemieckiej, co 20 minut wyrzucała na Paryż pociski z odległości 120 km.

Wobec zamilenia „gruba Barto”, która od 21 marca, od początku wiosennej ofensywy niemieckiej, co 20 minut wyrzucała na Paryż pociski z odległości 120 km.

Wobec zamilenia „gruba Barto”, która od 21 marca, od początku wiosennej ofensywy niemieckiej, co 20 minut wyrzucała na Paryż pociski z odległości 120 km.

Wobec zamilenia „gruba Barto”, która od 21 marca, od początku wiosennej ofensywy niemieckiej, co 20 minut wyrzucała na Paryż pociski z odległości 120 km.

Wobec zamilenia „gruba Barto”, która od 21 marca, od początku wiosennej ofensywy niemieckiej, co 20 minut wyrzucała na Paryż pociski z odległości 120 km.

Wobec zamilenia „gruba Barto”, która od 21 marca, od początku wiosennej ofensywy niemieckiej, co 20 minut wyrzucała na Paryż pociski z odległości 120 km.

Wobec zamilenia „gruba Barto”, która od 21 marca, od początku wiosennej ofensywy niemieckiej, co 20 minut wyrzucała na Paryż pociski z odległości 120 km.

Wobec zamilenia „gruba Barto”, która od 21 marca, od początku wiosennej ofensywy niemieckiej, co 20 minut wyrzucała na Paryż pociski z odległości 120 km.

Wobec zamilenia „gruba Barto”, która od 21 marca, od początku wiosennej ofensywy niemieckiej, co 20 minut wyrzucała na Paryż pociski z odległości 120 km.

TOREBKI
PASKI DAMSKIE oraz wszelkie
DROBIAZKI SKORZANE
najkorzystniej w wielkiej wyboze u
PIECHOCKIEGO
SOSNOWIEC | DĄBRÓWA
ul. Gł. 63/52 | ul. Piłsudskiego 23
Tel. 63/52 | Tel. 68/294
Obstalniki Reperacje

CZARNY DZIEŚ
NIEMIECKIEJ ARMII
Istotną rolę w potęgach lofona Dn. 3 sierpnia dwie wyboze dwiędyjwie niemieckie składają wybrone wiały. Dzień...

DROBNE OGŁOSZENIA

KUPNO I SPRZEDAZ

MEBLE

szafka o 3 w. gład front - masy klubowe

TAPCZANY

hygieniczny i oszczędny nowocześnie, fotela kr. nadbrzojskie

FARBY

farby anilinosybutowe, polskie, farby olejne do szlifiero

WAPNO

w trybach i łazience i miesz. Hoffmanna

MASZYNY

do szycia gwarantowa haftowa, kurcja "Ozeaga"

SPRZEDAM

z mieszkaniam lub wycieraczkami

MEBLE

szklane nowoczesne, wyrobno wykonano

SPRZEDAM

1 butry z lakm, nowy dom czepilny

PARSELA

600 sądek do paradowania, ma dwa wejścia

PLACE

budowlane przy Piłsudskiego i Krowczyńskiego

KINO "ZAGŁĘBIE"

DZIS genialny dramaturg i artysta SACHA GUITRY w największej sensacji sezonu p.t. ROMANUS ZELERER Film arcydzieł Wyświetlany był z nadzwyczajnym powodzeniem przez cały rok w Paryżu, 7 miesięcy w Wiedniu i 3 miesiące w Warszawie. Początek I seansu o godz. 17.30 w niedzielę o godz. 15.30

SOSNOWIEC - Redakcja Piłsudskiego nr. 4 Tel. 81064. Skrytka pocztowa 82. Administracja Piłsudskiego i Tel. 61073. Redakcja przyjmująca codziennie od godz. 11 - 1 i od 6 - 2. Rekonesow reaksja nie zwraca.

PANI: Szafka o 3 w. gład front - masy klubowe, szyna (tyko z chrup. (niepalny) kurtynki) 1914, Sosnowiec, 14. Robotka (niepalny). Ceny konkurencyjne. 2528

Advertisement for 'GROM' brand wallpaper featuring a cartoon character and a roll of wallpaper with the text 'GROM gola najlepiej'.

Tapczany

Szczotki

pedze, wycieraczki, leszaki, wycieraczki, drukarskie, modnia

STARÉ

Samochody, motocykle, żelazo skupuje

MOTOROWER

"Jacka" nie chodzi - sprzedam okazynie

KRAKÓW

Piekna willa pięcioletnia, 10.000. Kamienice

KAMIENICE

z ogrodem 46.000 - (Czarnewajęca) - Sosnowiec

PLACE

budowlane przy Piłsudskiego i Krowczyńskiego

Large advertisement for Alboril laundry detergent. It features a cartoon character holding a basket of laundry and another character holding a box of Alboril. Text includes 'Alboril pierze wszystko sam.', 'Kubawka dla nas bylo pranie, Gdyz-namielajcie, piekne Panie!', and 'Alboril samodzielniezyzrodek do prania'.

Alboril pierze wszystko sam.

4 I O F I O M C Z Y K

Sosnowiec, Nowopolska al. 10, Telef. 630-55

MEBLE

szklane, szpinaki, kuszetowe, nowoczesne

DO SPRZEDANIA

kontuar sklepowy i waga dołączona

ŚWIECE

Do Komuni Światłej i kościoła w Piotrkówku

SAMOCHOBY

ciężarów Brokway 4-oh tonowy

ZAPOWIEDZ

Podaje się do ogólnej wiadomości, że 1) kawaler

DZIS!

Dramat zbyszajowo-społeczny ZA ZASŁONA Film historyczny

KINO-TEATR "PATRIA"

L. NATCIBROWSKI i Ska w Sosnowcu dwul. RIND PŁATEC DZIS! Wznowienie doskonałego filmu polskiego

ZBLIŻAJĄ SIĘ CIEPŁE DNI KUCHENKA ELEKTRYCZNA

jest wtedy niezastąpiona, gdyż nie wydziela gęstej atmosferze dymu

ELEKTROWNIA OKRĘGOWA W ZAGŁĘBIU DĄBRZOWSKIM, S. A.

Wiesz milimetry jednojalowymi: na 1-jej stronie, względnie przed tekstem 1 2 i; w tekście 60 gr; za tekstem 45 gr. Ogłoszenia drobne do 26 wyrazów 10 gr. za wyraz, ogłoszenia drobne zawierające ponad 26 wyrazów 30 gr. za każdy wyraz. Szerokość napisu 10 mm; w niedzielę i święta 25% drożej. Usługi abonyerzysty 25% drożej. Numery dowodowe płatne. Za terminowy druk od przestrzegania miejsca Administracja nie odpowiada.

SMALCANE MIŁOŚCIE DOGODNIENIA. Po 10 wyrażeniach w tygodniu: 30 drobnych, ogni. 20 zł. 20 drobnych, ogni. 1500 zł. 10 drobnych, ogni. 700 zł. 3 drobnych, ogni. 400 zł. Za każdy wyraz dostawianym dopłata się po 5